
  

        

  

    

3 83LA 

ow 
ma am 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS. VALORES Y SEGUROS 
Son RESTO 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2018-00011019 

AB. MARIELISA LOOR GÓMEZ 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SCV.INC.DNASD.SD.14.0029894 del 13 de novembre dei 2014, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 15 de diciembre de! 2014, se declaró la d solución de la compe ña 
ROLEFE 5.A.; Y - 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designó como lkmquidador al representente legal, cuyo 
nombramiento nunca fue emitido; 

QUE los azcionistas ingresaron una solicitud con el número de trámite 84949-0041-18, e1 la cual sugieren que se 
nombre como hiquidador de la compañía al señor Santiago Jesús Villacis Acebo, 

QUE “El Supermiendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin rnás 
trámite, de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución 
de disolución o en la resolución que orcenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones 
Solamente los socios o accionistas que representen la mayoría del capital social pagado de la compañía, podrán 
solicitar a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del hquidador designado o er 
funciones, y sugerir el rombramiento de una persona específica” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 
del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE 
COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS 
EXTRANJERAS.) 

QUE es atobución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los hiquidadores; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valcres y Seguros mediante 
Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTF-2018-0295 del 18 de septiembre gel 
2018. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar aj señor Santiago Jesús Villacis Acebo, para el cargo de Liquidador de la compañía 
ROLFE S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compaña en hquidación y será 
responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestion; 
debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para os fines de la liquidación y 
conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Socia . 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domtci.ic 
principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su acextación 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas nternas, copia ce la presente Resolución, 
una vez inscrita en el Registro Mercantil. ATT 

CUMPLIDO, vuelva el exsediente A N    

    

    

de noviembre de 2018. 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el dombrartento de iquidador DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmen e capaz, que no me encuentro incurso en neguna 
prohibición para ejercer la función de liguidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo de cuentas conientes en el sistemá 
financ.ero, y que puedo ser firma autorizada Y ME OBLIGO en los términos de la ¡esponsabilidad establecida en el primer nciso del Art 382 de 
la Ley de Compañias, que incica: “El liquidador es responsable de cualquier perjuicio que, por fraude o neglcencia en el desempeñc de sus 

funciones a ¿or abuso de los sienes o efectos de la compañía, resultare para el haber social, los, socios accion tas o terceros, Guayaquil, 
29 de noviembre de 2018. 

! 
£ lenl 

Sr. Santiago Jesús Villacís Acebo 
C.C. No. 092338696-5 (Código dactilar V4443V4442) 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonos: 3728500 

www.supercias.gob.ec 
RRC/ Exp. 78367 / Tr. 84949-0041-18 

  

     “no EN LHOJA DE SEGURIDAD 
e Aa   

  
 



      

0 Registro Mercantil de Guayaquil > 
NUMERO DE REPERTORIO:59.914 
FECHA DE REPERTORIO:30/nov/2018 
HORA DE REPERTORIO:14:16 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha treinta de Noviembre del dos mil dieciocho queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-2018-00011019, dictada el 
29 de noviembre del 2018, por la Subdirectoraide Disolución, AB. 
MARIELISA LOOR GOMEZ, la misma que contiene el Nombramiento 
de Liquidador, de la Compañía ROLFE S.A."EN LIQUIDACION", a 

favor de SANTIAGO JESUS VILLACIS ACEBO, de fojas 57.108 a 
57.109, Registro de Nombramientos número 16,177. 

ORDEN: 59914 

DEI 
LI7DORLADEDO JM 

RR 
Eros9 ONVaniao-r» 

O O Ab. Lanner Cobeña C. 
O REGISTRO MERCANTIL 

a DEL CANTON GUAYAQUIL 

E A DELEGADO 

Guayaquil, 04 de diciembre de 2018 

REVISADO PORY/ 

N: 2490728 

  
 


